
   

1) Otevřete sešit Vypracování.xlsx a na listu s názvem Počítače vložte do buňky 
C6 hodnotu 17 a změny uložte. 1b 
 

2) Do buňky B9 vložte funkci pro výpočet celkového prodeje počítačů za měsíc leden. 2b 
 

3) Funkci z buňky B9 zkopírujte do buněk C9:E9 a změny uložte. 1b 
 

4) Do buňky B11 vložte funkci, která zobrazí nejmenší počet prodaného typu počítače za měsíc 
leden. Vloženou funkci zkopírujte do buněk C11:E11, aby byly zobrazeny nejmenší hodnoty i 
v ostatních měsících. 2b 
 

5) Do buňky B15 vložte funkci, která bude určovat, zda celkový prodej počítačů za leden uvedený 
v buňce B9 je větší než 70. Pokud bude prodej větší než 70, zobrazí se v buňce text ANO, jinak se 
objeví NE. Vloženou funkci zkopírujte do buněk C15:E15, změny uložte. 3b 
 

6) Na listu fa. Špendlík nastavte, aby se text v buňce C2 zalamoval a psal do dvou řádek. 1b 
 

7) V buňce C3 vytvořte vzorec pro výpočet plánovaného navýšení výroby Franty pro rok 2011 jako 
součin hodnoty za rok 2010 (buňka B3) a plánovaného procentuálního navýšení (buňka G2). Pro 
buňku G2 použijte absolutní odkaz. Vytvořený vzorec zkopírujte i do buněk C4:C6 aby se hodnoty 
počítaly i pro ostatní pracovníky. Změny uložte. 3b 
 

8) Na listu CD vložte do buňky D5 vzorec pro výpočet tržby za měsíc leden, jako součin prodeje 
(buňka B5) a ceny za kus (buňka C5). Vzorec z buňky D5 zkopírujte i do buněk D6:D13, aby se 
zobrazovaly tržby za ostatní měsíce. Změny uložte. 2b 
 

9) U hodnot v buňkách D5:D13 nastavte, aby se zobrazovala měna Kč a hodnoty byly zobrazeny bez 
desetinných míst. 2b 
 

10) Zkopírujte formát buňky A4 do buněk B4:D4 a změny uložte. 1b 
 

11) Z oblasti dat A4:B13 vytvořte sloupcový graf a umístěte jej, aby jeho levý horní roh byl v buňce 
A17. Změny uložte. 2b 
 

12) Změňte barvu sloupců grafu dle vlastního výběru. 1b 
 

13) Do grafu začínajícího v buňce A54 vložte název grafu Jednotková cena CD a změny uložte. 1b 
 

14) Přejmenujte list Radek & comp. na Vzor. 1b 
 

15) Odstraňte list s názvem List6. 1b 
 
Sešit uložte a zavřete. 


